
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ XÂY DỰNG 

 

Số:         /QĐ-SXD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày        tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi giấy phép đào tạo lái xe mô tô hạng A1  

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH CAO BẰNG 

 

 Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024; 

 Căn cứ Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái xe; 

 Căn cứ Thông tư số 35/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về đào tạo, sát 

hạch, cấp giấy phép lái xe; cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế; đào tạo, kiểm 

tra, cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp luật về giao thông đường bộ; 

 Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ/HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc thành lập Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng 

trên cơ sở hợp nhất Sở Giao thông vận tải tỉnh Cao Bằng và Sở Xây dựng tỉnh 

Cao Bằng; 

 Căn cứ Đề án số 375/ĐA-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng thành lập Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng trên cơ sở hợp 

nhất Sở Giao thông vận tải tỉnh Cao Bằng và Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Biên bản kiểm tra phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô hạng 

A1 cơ sở đào tạo: Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Cao Bằng ngày 

08/8/2025 của Đoàn kiểm tra phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô hạng 

A1 được thành lập theo Quyết định số 2876/QĐ-SXD ngày 29/7/2025 của Giám 

đốc Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng về việc thành lập đoàn kiểm tra phương án hoạt 

động đào tạo lái xe mô tô hạng A1 của Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh 

Cao Bằng;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép đào tạo lái xe mô tô hạng A1 số 2045/GP-

SGTVT ngày 18/11/2019 do Sở Giao thông vận tải tỉnh Cao Bằng (nay là Sở 

Xây dựng tỉnh Cao Bằng) cấp cho Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Cao 

Bằng. 



2 

 

Lý do thu hồi: Giấy phép đào tạo không còn phù hợp với các quy định hiện 

hành trong công tác đào tạo lái xe và các điều kiện tiêu chuẩn còn tồn tại theo 

Biên bản kiểm tra phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô hạng A1 cơ sở đào 

tạo: Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Cao Bằng ngày 08/8/2025 của 

Đoàn kiểm tra phương án hoạt động đào tạo lái xe mô tô hạng A1 được thành 

lập theo Quyết định số 2876/QĐ-SXD ngày 29/7/2025 của Giám đốc Sở Xây 

dựng tỉnh Cao Bằng về việc thành lập đoàn kiểm tra phương án hoạt động đào 

tạo lái xe mô tô hạng A1 của Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Cao 

Bằng. 

Điều 2. Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Cao Bằng phải nộp lại 

Giấy phép đào tạo lái xe mô tô hạng A1 về Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng, đồng 

thời dừng toàn bộ các hoạt động đào tạo lái xe mô tô hạng A1 theo giấy phép đã 

bị thu hồi ngay sau khi quyết định có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

Trưởng phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái, Giám đốc Trung 

tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Cao Bằng và các tổ chức, cá nhân liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Cục ĐBVN (b/c); 

- Phòng CSGT CA tỉnh Cao Bằng (p/h); 

- Các CSĐTLX (p/h); 

- TTSHLX (p/h); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT Sở; 

- ĐVTr: QLVT (Phong, Huệ); 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Văn Định 
                       


		2025-08-19T14:28:49+0700


		2025-08-19T16:12:51+0700


		2025-08-19T16:12:51+0700


		2025-08-19T16:12:51+0700




